MUNICÍPIO DE CASTELO DE PAIVA

C Â M A R A   M U N I C I P A L

AVISO – CELEBRAÇÃO DE CONTRATOS DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A

TERMO RESOLUTIVO CERTO E INICIO DE FUNÇÕES NA CARREIRA GERAL/CATEGORIA

DE TÉCNICO SUPERIOR.

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º2 do artigo 5.º da

Lei n.º35/2014, de 20 de junho, se torna público que por

despachos da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos de

19/12/2024 e 27/12/2024, no uso da competência delegada,

precedendo aprovação no procedimento concursal comum aberto por

aviso publicado na 2.ª série do D.R. n.º74, de 15/04/2024, foram

contratados/as a termo resolutivo certo, no âmbito do Projeto

“Radar Social”, pelo prazo da respetiva candidatura (até

31/03/2026), os/as trabalhadores/as abaixo indicados/as:

- Cátia Sofia Vieira Gonçalves, para ocupação de um posto de

trabalho na carreira geral/categoria de Técnico Superior, da

área funcional de Serviço Social - contratada a 27/12/2024, com

início de funções em 30/12/2024;

- Joana Maria Correia Ferreira, para ocupação de um posto de

trabalho na carreira geral/categoria de Técnico Superior, da

área funcional de Educação Social - contratada a 27/12/2024, com

início de funções em 30/12/2024;

- Liliana Alexandra Magalhães Borges, para ocupação de um posto

de trabalho na carreira geral/categoria de Técnico Superior, da

área funcional de Psicologia – contratada a 30/12/2024, com

início de funções em 31/12/2024;

Os contratos estão sujeitos a período experimental nos termos

das disposições conjugadas da alínea a) do n.º2 do artigo 45.º

com a alínea a) do n.º2 do artigo 49.º da LTFP.

Os/as referidos/as trabalhadores/as irão auferir a remuneração

base correspondente à 1.ª posição remuneratória da categoria de

Técnico Superior, a que corresponde o nível 16 da TRU.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas).

Paços do Município de Castelo de Paiva, 30 de dezembro de 2024.

A Vereadora,

(Dr.ª Liliana Catarina Martins Vieira)

		2024-12-30T15:27:37+0000
	[Assinatura Qualificada] LILIANA CATARINA MARTINS VIEIRA